DOMANDE E RISPOSTE GARA GE 12205 del
17/10/2019

Lotto 1 e lotto 2

Domanda: in riferimento alla gara in oggetto, in considerazione della comunicazione ufficiale da
parte del Brand Intel circa la crisi a livello mondiale della produzione dei processori, che non ci
permette di avere in tempo utile le apparecchiature idonee alla partecipazione alla gara, per poter
effettuare i benchmark richiesti dal capitolato tecnico, e del particolare periodo dell'anno, che vede
la maggior parte dei produttori mondiali chiusi per le festivita natalizie, siamo a chiederVi una
proroga di scadenza presentazione offerte di almeno 30 giorni solari.

Risposta: non si ravvisano elementi per poter concedere la proroga

Riferimento: Allegato 1, Lotto 1 "portatili" requisiti tecnici, al punto 4 "Opzione C: Portatile Ultra
leggero" richiesto con peso non superiore a 1,1Kg e che abbia le stesse caratteristiche del portatile
descritto al punto 2.

Domanda: E possibile offrire un Notebook rispondente a tutte le specifiche da voi richieste in termini
di prestazioni, formato da 14", peso <1Kg (980grammi), durata batteria (almeno 600 minuti
MobileMark2014) ma che abbia una carica nominale di 36Wh anziché di 40Wh come da voi indicato?
Risposta: & possibile

Riferimento: Allegato 1, Lotto 1 "portatili" requisiti tecnici, al punto 3.11.1 viene richiesta una
batteria ioni di litio con energia carica nominale di almeno 50Wh.

Domanda: E possibile offrire un Notebook rispondente a tutte le specifiche da voi richieste in termini
di prestazioni, formato da 15,6", durata batteria (almeno 540minuti MobileMark2014) ma che abbia
una carica nominale di 48Wh anziché di 50Wh come da voi indicato?

Risposta: & possibile

Riferimento: Relativamente ai punti 2.11.3 e 3.11.3 dell'allegato 1, Lotto 1 "portatili" requisiti tecnici,
viene richiesta la ricarica della batteria del portatile attraverso la porta USB-C.

Domanda: E possibile offrire la ricarica della batteria via USB-C collegata alla docking station e avere
comungue un alimentatore compreso nella confezione del notebook con attacco proprietario?
Risposta: non ¢ possibile. Si richiede espressamente che la ricarica del computer portatile avvenga
tramite alimentatore dotato di presa USB-C

Riferimento: Relativamente al punto 4.2.8 dell'allegato Capitolato Tecnico, ove si richiede la
conformita dell'imballaggio delle apparecchiature.

Domanda: Il requisito deve essere considerato solo su Notebook (A e B) e Desktop (A e B) oppure
anche sui monitor inseriti nella lista degli accessori?

Risposta: Anche sui monitor inseriti nella lista accessori



Riferimento: Relativamente al punto 5.1.14 e 4.1.3 dell'allegato 1, Lotto 1 "portatili" requisiti tecnici,
ove si richiede Monitor esterno 24".

Domanda: E possibile offrire un Monitor da 23,6" 16:9 regolabile in altezza con rispetto di tutte le
specifiche e conformita richieste ivi compreso la conformita dell'imballaggio?

Risposta: & possibile, purché non si scenda al di sotto di tale misura.

Domanda: Relativamente al punto 5.1.7 dell’Allegato 1 dove viene richiesto che:

“Tale docking station deve essere certificato dal produttore per il modello di portatile offerto” si
intende che la certificazione deve essere rilasciata dal produttore del portatile?

Risposta: la certificazione per la docking station deve essere rilasciata dal produttore del portatile
offerto.

Domanda: In riferimento alle specifiche tecniche della memoria RAM delle opzioni A e B del Lotto 1,
considerando che la maggior parte dei notebook disponibili sul mercato, con le caratteristiche da voi
indicate, monta memorie DDR4 2400 MHz a causa di una limitazione del chipset Intel, si richiede se
e possibile fornire notebook con questa tipologia di memorie.

Risposta: non & possibile. Le uniche tipologie di memorie consentite sono: “DDR4 a 2666 MHz oppure
LPDDR3 a 2133 MHz"” o superiori.
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